
Expediente N°: 2020-25-4-000928

Folio n° 10RES 321-20 EXP 928-20.pdf

Consejo de Educación 
Técnico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-000928 

Res. 32112020 

ACTA N° 231, de fecha 18 de febrero de 2020. 

VISTO: La elección/designación de Profesores Adscriptos del Área 

Metropolitana, elevada por el Programa de Gestión Educativa; 

CONSIDERANDO: que este Consejo estima pertinente, designar en sus cargos 

y en funciones a los docentes que se mencionan en los centros educativos y 

tumos correspondientes desde el 1°/03/2020 hasta el 28/02/2021; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (TRES EN TRES), RESUELVE: 

1) Designar en cargos de Adscripción en carácter interino con 24 horas 

semanales de labor, a los docentes que se mencionan en los centros educativos y 

tumos correspondientes, a partir del 1°/03/2020 y hasta el 28/02/2021: 

APELLIDO Y NOMBRE C.l FIN RADICAClON TURNO 
LOPETEGUI, Katerine 4.683.401-5 11/10/85 Escuela de Belleza 3 
PEREIRA, María 1.906.440-9 03/04174 Escuela Técnica "Andrés 5 

Bernardo Bruno" - Unión 
GALAN, María 3.638.551-1 19/02174 Escuela Técnica de San Antonio - 1 

Anexo Santa Rosa 
JUANVELZ, Karina 3.088.780-8 05/10170 Escuela Técnica de Tala 3 
ACOSTA, Mónica 1.951.716-1 28/12170 Escuela Técnica de la Teja 3 
GONZALEZ, Ana 1.866.087-4 04/02/63 Escuela Técnica de Flor de 3 

Maroñas 
ECHENIQUE, María 4.028.31 0-9 24/09/65 Escuela Superior de 5 

Comunicación Social 
CABRERA, Clarisa 2.777.423-6 01/08/75 Escuela Técnica de Solymar 5 
DE LA FUENTE, Stella 1.303 .659-3 18/02/55 Escuela de Belleza 5 
MEDlNA, Nora 2.969.383-0 24/01 /59 Escuela Técnica de Vista Linda 2 
BILLALBA, Marisa 3.821.554-8 03/04/69 Escuela de Artes y Artesanías 5 

"Dr. Pedro Figari"- Ciudad Vieja 
GUERRA, Mirta 3.141.927-8 03/03172 Escuela Técnica de Santa Catalina 1 

-Anexo Polideportivo 



Expediente N°: 2020-25-4-000928

Folio n° 11RES 321-20 EXP 928-20.pdf

PINTOS, Ana 4.102.453-8 30/08/69 Escuela Técnica de Flor de 3 
Maroñas 

APARICIO, Virginia 1.986.496-6 17/09/66 Escuela de Hotelería N° 2 2 

FAJARDO, Karina 4.632.957-3 06/01 /84 Escuela Técnica de Paso Carrasco 3 

RlOS, Juan Pablo 4.161.919-5 19/09/79 Escuela Técnica "Gral. José 1 
Gervasio Artigas" - Sauce 

ZURDO, Nadia 4.673 .689-5 18110/86 Escuela Superior de 7 
Vitivinicultura "Presidente Tomás 
Serreta" - El Colorado 

DE LA FUENTE, Virginia 4.590.307-9 14/01 /87 Escuela Técnica de Canelones 5 
CURJONI, Carolina 3.092.838-9 11110/73 Escuela de Industrias Gráficas 5 
BURONE, Juan 5.005.285-9 11 /03/95 Instituto Superior de Comercio La 1 

Blanqueada 
CASA VIEJA, María 4.202.705-8 26/11/78 Polo Educativo Tecnológico 5 

LA TU - Montevideo 
PARODI, Jenniffer 4.690.978-9 03/03/85 Escuela Técnica "Don Albérico 1 

Passadore" - Colón 
NOGUEIRA, Raissa 5.283.987-1 15/01 /91 Escuela de Artes y Artesanías 5 

"Dr. Pedro Figari" 
SALINAS, Bernardo 1.378.954-4 23/11 /66 Escuela de Hotelería 4 

CABRERA, Miguel 2.719.535-3 05/07/79 Escuela Técrúca Superior 4 
Marítima 

AL V AREZ, Edith 2.564.072-6 26/10/67 Instituto Tecnológico Superior 7 
ETCHEBARNE, María 3.515.821-8 19/07/71 Escuela Técnica de Malvin Norte 1 

CABRERA, Silvana 3. 722.273-6 29/02/72 Instituto Tecnológico Superior - 4 
Anexo ETA 

SERANTES, Mirta 1.647.448-5 30/05/59 Escuela Técnica de Santa Catalina 3 

BELORA, María 4.107.195-1 14/02/87 Centro Educativo Asociado - 2 
Escuela No 230 - Puntas de 
Manga - Montevideo 

SCARPITT A, Lorena 4.147.744-2 14/09/84 Escuela Técnica Superior 2 
Marítima 

PEREIRA, María 1.906.440-9 03/04/74 Escuela Técnica de Santa Catalina 3 

SOSA, María 4.021.832-9 22/05/76 Escuela Técnica "Andrés 1 
Bernardo Bruno" - Unión 

2) Designar en funciones de Adscripción, con 24 horas semanales de labor a los 

docentes que se detallan, en los centros educativos correspondientes, a partir del 

1°/03/2020 y hasta el28/02/2021 en los tumos que se mencionan: 

APELLIDO Y NOMBRE C.I FIN RADICACION TURNO 
GOMEZ, Claudia 4.125.888-8 19/03/88 Instituto Superior Brazo Oriental 5 
TESORO, Andrés 4.308.669-9 15/05/79 Escuela Técnica de Vista Linda 1 
CALACHA, Gastón 4.361.561-8 24/02/87 Escuela Técnica de Vista Linda 3 
MAL V AREZ, Rosan a 2.936.002-1 23/04/72 Escuela Técnica de Solymar 4 
PEREZ, María 1.871.475-8 27/05/64 Técnica Superior de Las Piedras 2 - 3 

Anexo Obelisco 
PIRETTI, Maria l. 776.063-7 20/10/73 Escuela Técnica de Malvin Norte 3 



Expediente N°: 2020-25-4-000928

Folio n° 12RES 321-20 EXP 928-20.pdf

Consejo de Educación 
Técnico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

BARANZANO, Gabriela 1.982.904-9 
ALOY, Andrea 4.519.218-9 

ERRECA, Paola 3.583.348-2 
BIRRJEL, Patricia 4.180.322-7 
BUSTILLO, Gastón 3.663.567-5 

HERNANDEZ, María 3.736.947-1 

ACOSTA, Virginia 4.718.992-6 
DA ROSA, Jhonatan 5.091.539-6 
BENT ANCOR, Nata tia 4.387.108-4 

OLIVERA, Cristian 4.926. 797-6 
ACOSTA, Andrea 4.319.675-7 

F ACAL, Marcela 3.099.124-1 

AL V AREZ, Mara 4.758.084-3 
ROMAN, David 4.007.925-3 

RAMOS, Ana 4.469.382-5 

T AURIZ, Maritza 3.050.241-6 
GONZALEZ, Andrea 3.797.741-2 

BAIRO, Rosina 3.955.235-7 

IRIGOYEN, Andrea 4.821.702-7 
TROTEIRO, María 3.480.299-9 
DEMARCO, Mónica 3.352.981-1 
AGUINAGA, Luisa 1.712.560-5 

HAIER, Laura 4.132.154-8 
RODAS, Emiliano 4.649.839-0 

POUSO, Lourdes 4.032.703-0 
CRUZ, Andrea 4.570.535-2 
PAOLILLO, Federico 4.253.646-1 
POLLO, Carolina 4.275.696-6 
FLORES, Juan 4.011 .232-8 
A Y ALA, Angel 3.922.697-2 

PEREZ, Gerson 5.375.754-9 

CHOSONI, lván 3.986.426-3 
PADILLA, Cecilia 3.924.664-9 
DA SIL V A, Silvia 3.917.987-0 
ZACCARON, Solange 1.418.406-0 
INZAURRALDE, Gustavo 4.103.609-0 

DIAZ, Luciana 3.260.112-1 

15/ 12/66 
29/12/86 

12/12/84 
28/12/87 
17/01/75 

11 /08/64 

11 /04/90 
23/05/90 
28/06/87 

21 /02/88 
07/05/87 

30/07/69 

27/01 /91 
31 /04/84 

17/10/84 

17/04/61 
27/01/76 

08110/87 

07/12/86 
14/05/71 
06/12/72 
12/04/62 

01 /09/78 
09/12/87 

07/02/84 
21 /08/85 
25/05/84 
22/09/89 
25/10/81 
09/ 11 /80 

07/06/89 

18/ 12/77 
14/03/86 
13/03/76 
07/09/57 
26/06/88 

30/01180 

Escuela Técnica de Arroyo Seco 3 
Escuela Técnica "Maestro Nicasio 3 
García" - Cerro 
Escuela Técnica de Arroyo Seco 5 
Escuela Técnica de Paso Carrasco 3 
Instituto Superior de Comercio La 5 
Blanqueada 
Centro Educativo Asociado - Escuela 2 
N° 264 - Aeroparque - Canelones 
Escuela Técnica de Paso Carrasco 3 
Escuela Técnica de Villa García 4 
Centro Educativo Asociado - Escuela 2 
N° 204 - Progreso - Canelones 
Instituto Tecnológico Superior 4 
Instituto Tecnológico Superior - Anexo 3 
ETA 
Centro Educativo Asociado - Escuela 1 
N° 204 - Progreso - Canelones 
Escuela Técnica de Flor de Maroñas 2 2 
Escuela Técnica de Las Piedras 2 - 3 
Anexo San Marcos 
Escuela Técnica "Don A Ibérico 3 
Passadore" - Colón 
Escuela Técnica de Paso Carrasco 1 
Escuela Técnica "Maestro Julio 3 
Castro" - Toledo 
Escuela de Artes y Artesanías " Dr. 5 
Pedro Fig~i" 
Escuela Técnica de Atlántida 3 
Escuela Técnica de Solymar 5 
Escuela Técnica de Flor de Maroñas 3 
Escuela Técnica "Don A Ibérico 1 
Passadore" - Colón 
Polo Educativo Tecnológico Cerro 5 
Escuela Superior de Comunicación 5 
Social -Anexo 
Instituto Tecnológico Superior 7 
Escuela Técnica de Pando 5 
Escuela Técnica Barrio Lavalleja 2 
Escuela Técnica de Colonia Nicolich 3 
Escuela Técnica de Colonia Nicolich 4 
Escuela Técnica "Andrés Bernardo 3 
Bruno" - Unión 
Escuela Técnica "Andrés Bernardo 3 
Bruno" - Unión 
Escuela Técnica de Paso de la Arena 3 

Escuela de Industrias Gráficas 1 
Escuela 300 - Anexo Colonia Nicolich 1 
Escuela Técnica Superior Marítima 3 
Escuela Técnica "Domingo Arena" - 5 
Piedras Blancas 
Instituto Tecnológico de Informática 5 



Expediente N°: 2020-25-4-000928

Folio n° 13RES 321-20 EXP 928-20.pdf

ACOST A, María 4.982.433-8 29/12/88 Escuela Técnica de Villa García 1 

CASTILLO, Luz 3.855.401 -9 21 /04174 Asociación Civi l Fe y Alegría - 3 
Escuela Técnica de Colonia Nicolich 

MANSILLA, Ross Mary 1.485.698-8 04/06/64 Escuela Técnica de Pando 2 

REBELLATO,Ana 3.199.773-5 22/11175 Escuela Técnica "Juan P. Tapié" - San 1 
Ramón 

SIL V A, Virginia 3.641.596-0 20/12/72 Escuela Técnica de San Antonio 3 

GARCIA, Ana 2.994.948-7 11 /09171 Instituto Tecnológico Superior 7 

FERNANDEZ, Verónica 3.1 06.563-3 19/03175 Instituto Tecnológico Superior 7 

OROZCO, German 2.801.392-4 01 /06177 Escuela Técnica de Paso del Molino 1 

F ALLER, E liana 4.113.615-5 08/11188 Centro de Capacitación y Acreditación 4 
de Saberes Polo Educativo 
Tecnológico Cerro 

RIOS, Gonzalo 4.777.422-6 21110/85 Escuela Técnica "Maestro Nicasio 3 
García" - Cerro 

GADEA, Ruth 2.891.679-2 24/08170 Escuela Técnica "Andrés Bernardo 3 
Bruno" -Unión 

ACOST A, María 4.006.616-7 27/02/88 Escuela Técnica "Don A Ibérico 3 
Passadore" - Colón 

CHIAZZARO, Agustín 3.148.406-9 05/06/81 Escuela Superior de Informática del 5 
Buceo 

ANDRADE, Marta 4.487.967-3 05/02/85 Escuela Técnica "Andrés Bernardo 1 
Bruno" - Unión 

MALDONADO, María 4.840.323-2 28/05/89 Escuela Técnica "Don A Ibérico 3 
Passadore" - Colón 

MONZON, Karina 4.439.235-8 14/09/84 Centro Educativo Asociado - Escuela 1 
No 230 - Puntas de Manga -
Montevideo 

CAMEJO, Cristina 4.065.850-6 04/01 /87 Escuela Técnica de Villa García 1 
MA TEOS, Nata tia 4.182.755-8 03/02/88 Instituto Superior Brazo Oriental 5 
GARCIA, Laura 1.823.903-3 31/03/62 Escuela Técnica Superior Marítima 5 
GONZALEZ, María 4.181.257-7 06/11179 Escuela Técnica de San Antonio 4 
FOJO, Mariasa 1.334.856-2 12/07/60 Escuela Técnica "Domingo Arena" - 5 

Piedras Blancas 
PEREIRA, Norma 2.001.777-8 19/02/67 Escuela Técnica "Don A Ibérico 3 

Passadore" - Colón 
RODRIGUEZ, María 3. 021.944-9 06/02/64 Escuela Técnica de Palermo 5 
FLORES, Janet 3.865.107-5 29/11 /66 Escuela Técnica de Arroyo Seco 5 
RINALDI, Gladys 3.110.251-6 25/06/61 Escuela Técnica Las Piedras 2 Anexo 3 

San Marcos 
ARISTrMUÑO, Mario 3.234.497-5 25/03172 Escuela Técnica de Atlántida 3 
LA VIÑA, Ana 1.921.092-9 28/09/64 Centro Educativo Asociado - Escuela 1 

N° 255 Cruz de Carrasco - Montevideo 
CORT AZZO, Carolina 1.772.199-6 25/05/68 Escuela Superior de Comunicación 5 

Social 
MARTINEZ, Claudia 3.604.447-9 18/07/72 Escuela Técnica "Don A Ibérico 2 

Passadore" - Colón 
LIMA, Jacqueline 4.195.710-1 06/04/81 Polo Educativo Tecnológico LA TU - 5 

Montevideo 
DOS SANTOS, Maria 4.536.084-1 20/11 /82 Escuela Técnica Barrio Lavalleja 1 
BIT ANCOURT, Leidy 4.462.779-5 02/11184 Centro Educativo Asociado - Escuela 1 

N° 175 - Carrasco Sur- Montevideo 
RIV AS, Amalia 4.611.069-9 13/06/84 Escuela Técnica de. Arroyo Seco 5 



Expediente N°: 2020-25-4-000928

Folio n° 14RES 321-20 EXP 928-20.pdf

Consejo de Educación 
Técnico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

BORDIN, Natalia 4.307.920-6 
BURGOS, Mary 3.418.746-6 
IV ANOFF, Alicia 1.866.901-8 

ARRIOLA, Carol 4.958.175-8 

18/09/78 
12/09/63 
13/ l 0/67 

26/01 /89 

Escuela Técnica de Palermo 5 
Escuela de Belleza 5 
Escuela Técnica "Don A Ibérico 3 
Passadore" - Colón - Anexo 
Escuela Técnica "Gral. José Gervasio 1 
Artigas" - Sauce 

3) Pase a la Dirección de Comunicaciones para notificar a los interesados a 

través de la página web al amparo de la Circular N° 54/00 del Consejo de 

Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento de Administración 

Documental para comunicar los Programas de Gestión Educativa y de Gestión 

Humana (UAT, FONASA y GAFI). Cumplido, pase a los Programas de Gestión 

Financiero Contable (Departamento de Sueldos - Secciones Sueldos Básicos 

Docentes y Proyectos y Convenios) y de Gestión Humana (Departamento de 

Registro y Control). Hecho, archívese. 

Mtro. Téc. Miguel VENTURIELLO 

Consejero 

NC/sa 

ALLA 

Consejero 


